
                                                           ZO SOSaD Děčín 
Čs. mládeže 89/4            mobil: 730572000 

                                                     405 02 Děčín IV                 tel. 972433391 

          
                           Zpráva z jednání  24. 11. 2015 
 
        
 Příští jednání ZV bude 15. 12. 2015. 
    
     Kolektivní vyjednávání na SŽDC, s.o.  se blíží ke konci, jsou nedotaženy již pouze KOP, které ale budou, 
postup při ztrátě zdravotní způsobilosti dle § 67 ZP a mzdový nárůst. OC byl předložen pokyn personálního 
ředitele, který upravuje plánování směn od 1. 1. 2016. Dle pokynu a PKS 2016, by již nemělo docházet 
k problémům s nutnou změnou rozvrhu směn na žádost zaměstnance. Doufáme, že zaměstnanci nebudou 
této možnosti zneužívat a naopak, že zaměstnavatel bude vstřícný i k drobným změnám v plánu 
dovolených vzhledem k akcím pořádaných z prostředků FKSP.    
     Na ČD Cargo, a.s. je situace již komfortnější než na začátku a kolektivní vyjednávači urazili kus práce. 
Rýsuje se zde PKS podobná té letošní. 
     Na ČD, a.s. předložil zaměstnavatel návrh téměř totožné PKS jako je ta letošní a odpustil si zbytečné 
manévrování já méně, vy více, což jistě všichni ocenili. Půjde tak zřejmě jen o mzdový nárůst a upřesnění 
některých bodů PKS.    
     ZV projednal za účasti ředitele PP Děčín ČD Cargo, a.s. Ing. Záleského a dozorčí pí. Křížové organizační 
změny, připravené na ČD Cargo, a.s. Jedná se o vozmistry DV (-3 zaměstnanci), kde jistě díky tomu 
nastanou problémy, ale to na Cargu nikoho moc netrápí. Dále pak nákladní pokladní DH (-3) a tranzitér 
přípravář DV (-2). Na dalších pracovištích bude realizována úspora v systemizaci bez dopadu do 
zaměstnanosti.   
     Členy ZV byla přednesen problém s „turnusy“ na ČD Cargo v Děčíně, a po dlouhé, ale vstřícné (z obou 
stran) debatě, byla dohodnuta změna „turnusu“ z 28 denního na 35 denní. To znamená, že už nebude 
docházet k tomu, že by měl zaměstnanec např. každých 14 dní denní směnu v sobotu a noční v neděli po 
celé vyrovnávací období. Jedná se o voz. disponenty, pokladní a dispečery a další. 
      ZV dále projednal materiály ČD, a.s., předložené přednostkou osobní stanice pí. Kubšovou. Jednalo se 
o rozvrhy směn pro pokladní, mezinárodní pokladní, skladníky atd. Vše bez dělených směn. 
      Na ZV je stejně jako každý rok připraven k vyzvednutí plánovací kalendář s propiskou a kalendáříkem. 
Pro ČD Cargo to vzali členové ZV.  
      ZV odsouhlasil nákup dárkových balíčků pro členy, kteří mají noční směnu na Štědrý den a nemohou 
tak být se svými rodinami. 
      Na 29. 12. 2015 ZV připravil ve spolupráci se zaměstnavateli koupání v SRN v Neustadtu, odjezd bude v 
8:30 hodin od nádraží. Přihlášky s poplatkem 50,- Kč na ZV. 
      Na příští rok připravujeme lázně v Maďarsku, hrad Malbork v Polsku, dětský den v Plohnu v SRN, 
muzikály Sybila a pro velký zájem opět Mýdlový princ a další… 
      Bohužel, pro nefunkční Evropskou unii a tím zhoršení bezpečnostní situace v západní Evropě, nebude 
uskutečněn poznávací zájezd do Londýna. Snad se situace v dalších letech zlepší… 
      Obsazení ZV na prosinec 2015: předseda-9, 15, 18 
                                                         Pí. Formánková-1, 2, 7, 8, 14 
Pojistky končí v měsíci prosinci těmto členům: p. Panský, pí. Majeríková, p. Žák, p. Merunka, p. Louna,  
                                                                            pí. Bartáková, pí. Bešťáková  
 
Bližší informace na webu decin.sosad.cz. 
 
 
 
V Děčíně 26. 11. 2015                                                                   Bc. Lubomír Michalec, předseda ZV 


